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1.   BUDOWA ROKU PODKARPACIA 2018                     
 

  Tegoroczna Gala finałowa konkursu „Budowa Roku Podkarpacia 
2018” odbyła się 20 września w nowo otwartej siedzibie Podkarpac-
kiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Rzeszowie przy         
ul. Krakowskiej. 

 
 

 
Uroczyste otwarcie siedziby PDK OIIB 

 
 

Do tegorocznego konkursu Komisja Konkursowa w składzie: 
Jacek Hess – Przewodniczący Komisji Konkursowej oraz członkowie: 
Józef Bryl; Jan Malinowski; Marta Pociask; Alicja Róg; Zbigniew  
Szczupak; Barbara Tekiela; zakwalifikowała 11 obiektów w pięciu  
kategoriach. 
 
Komisja Konkursowa postanowiła wyróżnić obiekty przyznając jedną 
Nagrodę Pierwszego Stopnia z Diamentem i dziesięć Nagród Pierw-
szego Stopnia.  



4 

 

 

     
Pan Grzegorz Dubik Przewodniczący Rady PDK OIIB otwiera Galę Finałową 

 

                    
Pani Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki     



 

 

 
 

 
 

Pan Marek Ustrobiński Wiceprezydent Rzeszowa 
 
 

 
 

Pan Zygmunt Rawicki PIIB 
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            Komisja Konkursowa PZITB w Rzeszowie wyróżniła następujące                 
budowy w kategoriach: 
 
BUDYNKI   MIESZKALNE 

 
Budynki mieszkalne wielorodzinne W2 i L2 z garażami podziemnymi 
przy ul. Lubelskiej i Warszawskiej w Rzeszowie  - Nagroda I Stopnia          
z Diamentem oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018.  
 

 
 
Inwestor i zgłaszający obiekt do Konkursu:  
                                            DEVELOPRES Sp. z o.o. Rzeszów 
          
Wykonawca:                     RYWAL Sp. z o.o. Rzeszów 
 
Jednostka projektująca: 3D ARCHITEKCI Sp. z o.o. Kraków 
 
Kierownik budowy:         Dariusz Mucha 

 
Nadzór inwestorski:        Małgorzata Michalska-Bochenek  

 



 

 

Zig Zag House ul. Kwiatkowskiego  Rzeszów - Nagroda I Stopnia oraz 
tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
Firma „PREIS” Paweł Preisner Rzeszów 
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Apartamenty Chopina ul. Chopina w Mielcu - Nagroda I Stopnia oraz 
tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
Apartamenty Chopina Sp. z o.o.  Mielec 

 

 
 



 

 

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE 

 

Hala magazynowa z budynkiem socjalno-laboratoryjnym ul. Kwiat-
kowskiego w Mielcu  - Nagroda I Stopnia oraz tytuł Budowa Roku 
Podkarpacia 2018. 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
PPUH Autopart Jacek Bąk Sp. z o.o.  Mielec 
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Budynek Produkcyjno-Magazynowo-Biurowy w Łące - Nagroda I 
Stopnia oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018. 
 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
BC-CHEM Sp. z o.o. Łąka 
 

 
 



 

 

OBIEKTY SPORTOWO-REKRECYJNE 
 

Przebudowa basenów sportowo-rekreacyjnych ROSiR Rzeszów ul. 
Pułaskiego – Nagroda I Stopnia oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 
2018. 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
Gmina Miasto Rzeszów 
Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
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Kompleks basenów otwartych przy Centrum Rekreacyjno-
Sportowym ul. Bursaki w Krośnie – Nagroda I Stopnia oraz tytuł   
Budowa Roku Podkarpacia 2018. 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Drogowych w Krośnie S.A. 

 

 
 



 

 

OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 

Dworzec Lokalny ul. Towarnickiego w Rzeszowie - Nagroda I Stopnia 
oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018. 

 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:  
Gmina Miasto Rzeszów  
Zarząd Transportu Miejskiego Rzeszów  
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Budynek hotelowy wraz z niezbędnymi urządzeniami budowlanymi 
ul. Podpromie w Rzeszowie - Nagroda I Stopnia oraz tytuł Budowa 
Roku Podkarpacia 2018. 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:   
WOLF Technoprojekt Sp. z o. o. Sp. K. Trzebownisko 
 

 
 



 

 

Pawilon Diagnostyczno-Zabiegowy SOR Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej ul. Leśna w Leżajsku - Nagroda I Stopnia 
oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2018. 
 

 

 
Zgłaszający obiekt do Konkursu:   
ERBUD Operations Sp. z o. o. Jasionka 
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MODERNIZACJE OBIEKTÓW 

 
Termomodernizacja i adaptacja budynku Państwowej Szkoły          
Muzycznej I i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza  ul. Kościuszki  
w Mielcu  - Nagroda I Stopnia oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 
2018. 
 

 
 
Zgłaszający obiekt do Konkursu: 
Państwowa szkoła Muzyczna I i II stopnia Mielec 
 

 



 

 

 

 
             

Nagrody wręczali: Jacek Hess Przewodniczący Oddziału PZITB                        
w  Rzeszowie oraz Wacław Kamiński V-ce Przewodniczący Rady 

PDK OIIB 
 

 
 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom tegorocznego                       
konkursu oraz życzymy sukcesów w XX edycji.           



18 

 

2. JUBILEUSZ 70 – LECIA ODDZIAŁU PZITB RZESZÓW 
 
Uroczyste obchody z okazji Jubileuszu 70-lecia Oddziału Rzeszów 
PZITB odbyły się w dniu 6 grudnia 2019 r. w restauracji „Podpromie” 
w hotelu APART. 
 
Porządek:  
 Rozpoczęcie uroczystości oraz przywitanie gości 
 Wspomnienie o tych co odeszli 
 Prezentacja 70-letniej działalności PZITB w Rzeszowie 
 Wystąpienia zaproszonych gości 
 Uroczysty obiad 
 Ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień 
 Wykład okolicznościowy: Centralny Okręg Przemysłowy na              

Podkarpaciu 
 Występ artystyczny w wykonaniu Pana Jana Michalaka 
 Inżynierskie rozmowy 
 

 
 

Kol. Jacek Hess i Wiesława Gargała prowadzący uroczystość 
  



 

 

 
Pani Beata Sitnik Przedstawiciel UM odczytuje list gratulacyjny 

 
Prodziekani dr Izabela Skrzypczak i dr Aleksander Starakiewicz  

 
Gratulacje od Prezesów KPPP oraz Stowarzyszeń zawodowych 
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Gratulacje składa Prezes PZF Zygmunt Kałuża 

 
Dr Tomasz Siwowski i dr Lesław Bichajło 

 
Wojciech Chudzik prowadzi wykład okolicznościowy o COP 



 

 

 
Dr Lucjan Ślęczka odznaczony Honorową Złotą Odznaką z Diamentem  

 
R. Trykosko Przewodniczący ZG PZITB,  J. Hess Przewodniczący i J. Gajda  odznaczony Srebrną Odznaką PZITB 

 
Kol. Anna Kaczkowska odbiera z rąk Wiktora Piwkowskiego Sekretarza Generalnego PZITB 
 i Kol. Jacka Hessa Przewodniczącego PZITB O/Rzeszów dyplom Zasłużonego Seniora PZITB 
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Kol. Jerzy Kerste nagrodzony Godnością Zasłużony Senior PZITB, obok W. Piwkowski i J. Hess 

 
Kol. Jacek Hess, Zbigniew Szczupak, Bogusław Bukowy, Adam Jakóbczak  

 
Kol. Jacek Hess i Adam Jakóbczak oraz nagrodzony Kol. Jerzy Styś  



 

 

 
Kol. Jacek Hess i Kol. Maciej Ilko z Koła Młodych PZITB  

 
Kol. Alfred Magdoń, Adam Jakóbczak, Jacek Hess, Bogumił Surmiak 

 
Emil Szczepański, Marta Pociask, Kazimierz Mrozik, Jacek Hess 
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Kol Alicja Róg, Wiesława Gargała, Jacek Hess, Barbara Tekiela 

 
 

 
Występ artystyczny Pana Jana Michalaka  

 



 

 

Listy gratulacyjne otrzymane z okazji Jubileuszu 
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3.  POSIEDZENIE KLUBU PREZESÓW POLSKI POŁUDNIOWEJ 
 
W dniu 7 grudnia w hotelu „APART” w Rzeszowie odbyło się posiedze-
nie Klubu Prezesów Polski Południowej. Przewodniczący Oddziału  
Rzeszowskiego PZITB kol. Jacek Hess otworzył spotkanie, przywitał 
przybyłych gości i omówił program posiedzenia Klubu Prezesów Polski 
Południowej PZITB w Rzeszowie, informując o rezerwacji na godz. 
14.00 wycieczki po podziemiach rzeszowskiego rynku.  
              Honorowy Przewodniczący KPPP PZITB Kol. Waldemar Szleper                   
omówił program w części konferencyjnej posiedzenia KPPP. 
 

 
Kol. Przemysław Pępek z Bielska-Białej przekazuje list gratulacyjny 

 
Przewodniczący PZITB Kol. Ryszard Trykosko poinformował o ostatnich 
wydarzeniach:  
- organizacji i przebiegu 50 Walnego Nadzwyczajnego Zjazdu Delega-

tów PZITB w Warszawie,  
- organizacji Zjazdu Grupy Wyszehradzkiej,  
- Ogólnopolskiego Zjazdu Młodej Kadry PZITB,  
- spotkaniu z przedstawicielami środowisk technicznych w USA,  
- relacjach z PIIB, SARP-em, ITB oraz uczelniami technicznymi na                 

poziomie ZG,  
- trudnej sytuacji w wydawnictwach naszych czasopism technicznych. 
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Przewodniczący ZG Kol. Ryszard Trykosko i Sekretarz Generalny Wiktor Piwkowski 

 

 
            Przewodniczący PZITB Kol. Ryszard Trykosko określił wymagania 
dla kandydata na przewodniczącego PZITB nowej kadencji. Uznał, że 
powinna być to osoba rozpoznawalna w społeczeństwie oraz środowi-
sku pracodawców, która utrzymuje dobre relacje z Polską Izbą Inżynie-
rów Budownictwa oraz ze środowiskiem naukowym jak również nieza-
leżna zawodowo i finansowo.  
 
Ponadto omówiono następujące sprawy:  
- 3-6.03.2020 r.  XXXV Konferencja Warsztat Pracy Projektanta w Wiśle, 
                                   i posiedzenie KPPP w Wiśle 
- 20-22.04.2020 r.   Międzynarodowa Konferencja w Opolu,  
- 07-09.05.2020 r.  Krajowa Narada Seniorów w Częstochowie,  
- 13-15.05.2020 r. XVI Konferencja Naukowo-Techniczna „Warsztat 
                                 Pracy Rzeczoznawcy Budowlanego” Kielce-Cedzyna,  
- 12-14 czerwca 2020 r. 51 Krajowy Zjazd Delegatów PZITB w Opolu,  
               Omówiono także relacje pomiędzy PZITB i OIIB na poziomie                            
oddziałów.  



 

 

         Uczestnicy posiedzenia KPPP w Rzeszowie wyrazili zaniepokojenie 
projektami zmian Prawa Budowlanego, które mogą okazać się bardzo 
szkodliwe dla naszego środowiska zawodowego i omówiono działania 
Zarządu Głównego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budow-
lanych w tej sprawie. 

 

 

 
Uczestnicy posiedzenia KPPP w Rzeszowie. 

 
 
 
4. SPOTKANIE CZWARTKOWE 
 

W dniu 21 listopada odbyło się spotkanie czwartkowe nt. „Mosty                
w Wietnamie ”.  
Niezwykle ciekawą prezentację przedstawiła Pani dr inż. Ewa Michalak 
– Adiunkt w Zakładzie Dróg i Mostów Politechniki Rzeszowskiej poka-
zując przykłady od najstarszych mostów stalowych inż. ……… Eiffla po 
najnowsze osiągnięcia konstrukcji inżynierskich  w mostownictwie 
Wietnamu.   
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5.  KOŁO  SENIORÓW 
                                                                                                                     

W dniu 29 października 2019 r.  odbyło się spotkanie członków Koła 
Seniorów PZITB w Rzeszowie. Zebranie prowadził przewodniczący 
Koła Seniorów kol. Jerzy Styś. 
 
W programie przedstawiono prelekcję na temat budów zagranicz-
nych realizowanych przez firmy RESBUD oraz POLIMEX w takich kra-
jach jak: Niemcy, Holandia, Czechosłowacja (wówczas) i Ukraina. 
Referat nt. „Eksport budownictwa z Podkarpacia – fakty i anegdoty 
(ze wspomnień własnych i nie tylko)” wygłosił kol. Kazimierz Mrozik. 
Zaprezentowane informacje były bardzo ciekawe i zostały bardzo  
dobrze przyjęte przez słuchaczy, co potwierdzili w ożywionej dyskusji.  

 
 

 
Członkowie Koła Seniorów 

 
 

 



 

 

 
 

 
Uczestnicy spotkania 

 
 

 
Prelegent kol. Kazimierz Mrozik 
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6. Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 sierpnia 2019 r. w wieku                  
82 lat odszedł od nas na zawsze nasz Drogi Kolega 

mgr inż. Julian Krupa 
 
 

 
 

 
JULIAN KRUPA urodził się 6 września 1936 r. w Błażkowej.  W 1954 r. ukoń-
czył Liceum Ogólnokształcące  w Krzeszowicach k. Krakowa. Studia na Poli-
technice Krakowskiej na kierunku Budownictwo ukończył w 1960 r. uzysku-
jąc dyplom mgr inż. budownictwa wodnego śródlądowego. Bezpośrednio 
po studiach podjął pracę w Katowickim Przedsiębiorstwie Robót Inżynieryj-
nych jako inżynier stażysta. Wkrótce jednak został powołany do odbycia 
ćwiczeń wojskowych. Po ich ukończeniu w 1961 r. został zatrudniony           
w RPBP na budowie Zakładu Elementów Budowlanych w Stalowej Woli. Od 
stycznia 1962 r. do 1969 r. pracował w charakterze majstra, a następnie 
kierownika robót na obiektach w rejonie ul. W. Pola,  Prof. Chmaja i Hana-
siewicza. Stanowisko z-cy kierownika Zespołu Budów ds. Technicznych na 
osiedlu Baranówka I powierzono mu w styczniu 1964 r. W maju 1969 r. 
przeniesiony został do Zarządu Przedsiębiorstwa na stanowisko głównego 
technologa, a po kilku miesiącach objął stanowisko kierownika Działu Przy-
gotowania Produkcji RPB.  W 1974 r. powołany został Pion Przygotowania 
Produkcji i Rozwoju gdzie powierzono mu stanowisko z-cy dyrektora.           
W latach 1975-1994 istotnym zakresem pracy był nadzór nad przygotowa-
niem i uzgodnieniami kontraktów eksportowych na roboty budowlane na 
terenie ówczesnej Czechosłowacji (sanatoria, teatr muzyczny, schroniska 
turystyczno-hotelowe), Bułgarii (Ośrodek Techniki Komputerowej w Płow-
diw i Haskowie) oraz Rumunii (odbudowa konsulatu i ambasady Polskiej po 

 



 

 

trzęsieniu ziemi, budowa szpitala pediatrycznego oraz Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Bukareszcie jako daru Polski dla Rumunii). 
W 1979 został oddelegowany jako kierownik budowy do pracy przy przebu-
dowie ambasady polskiej w Hadze w Holandii. W RPB pracował aż do przej-
ścia na emeryturę w 1993 roku.   
W czerwcu 1994 r. został dyrektorem Zespołu Rzeczoznawców Budowla-
nych działających przy PZITB, a później dyrektorem Biura Oddziału i Zespołu 
Rzeczoznawców Budowlanych. Na tym stanowisku pracował do 2012 roku. 
Do PZITB wstąpił w 1964 r. Uprawnienia budowlane uzyskał w 1966 r.          
W PZITB pełnił następujące funkcje: Dyrektor Biura i Zespołu Rzeczoznaw-
ców Budowlanych Oddziału PZITB w Rzeszowie (1993-2012);  Członek Rady 
Technicznej Oddziału (2005-2011); Sekretarz Komisji Kwalifikacji na Rzeczo-
znawców (1999-2005); Członek Komisji Samopomocy Koleżeńskiej (1999-
2011); Z-ca Przewodniczącego ds. Rekomendacji (1999-2003); 
Za działalność zawodową i społeczną został uhonorowany: Srebrną Odznaką 
Honorową NOT (2009); Medalem 75-lecia PZITB; Srebrnym (1977) i Złotym 
(1983) Krzyżem Zasługi; Odznaką Zasł. dla Woj. Rzeszowskiego (1973); 
Srebrną (1974) i Złotą (1987) Odznaką CZSMB; Odznaką Budowniczy Huty 
„Katowice” (1981); Srebrną (1975) i Złotą (1979) Odznaką „Zasłużony dla 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych”; Medalem 40-lecia PL 
(1984); Odznaką i tytułem „Racjonalizator Produkcji” (1987); Srebrną (1978) 
i Złotą (1984) Honorową Odznaką PZITB; Godnością „Zasłużony Senior 
PZITB” (2017);  Honorową Złotą Odznaką z Diamentem PZITB (2017). 
Zmarł 5 sierpnia 2019 roku.  
 
Z bólem żegnamy Cię Kolego Julianie. 
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             Z naszego albumu  - tak zapamiętaliśmy kol. Juliana 

 

 
XXXVIII KZD w Rzeszowie – 28.06.1999 

 

 
Konkurs prac dyplomowych - 02.06.2005 

 



 

 

 
Jubileusz 60-lecia PZITB  - 8.10.2009 

 

 

 
18.11.2009 
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Spotkanie pracowników RPB - 7.02.2012  

 

 

 
12.03.2014 

 



 

 

 
Spotkanie seniorów 3 luty 2016 

 

 

 
Spotkanie seniorów 28 czerwca 2016 
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7. NA WESOŁO  -  POLAK POTRAFI 
 

 

 
 

                      
 

https://www.google.pl/imgres?imgurl=https://media1.tenor.com/images/2b8c9fef727b5a563428bbe9194e18d6/tenor.gif?itemid%3D9807273&imgrefurl=https://tenor.com/es/ver/emoji-serio-gif-9807273&docid=645WcMJEucTHfM&tbnid=umKTRPhUzfgdiM:&vet=1&w=300&h=300&bih=921&biw=1920&ved=2ahUKEwjcrNDonrrmAhWHjqQKHZ_XC74QxiAoCHoECAEQJw&iact=c&ictx=1


 

 

 
8. ZAPROSILI  NAS 
 

 

Nasi przedstawiciele uczestniczyli w licznych spotkaniach                                          
i uroczystościach na które zostaliśmy zaproszeni: 

 
03.10.2019 r. - Spotkanie Grupy Wyszehradzkiej w Łodzi, 
04.10.2019 r. – 85-lecie PZITB oraz 51 Nadzwyczajny Krajowy Zjazd                      

Delegatów PZITB w Warszawie, 
09.10.2019 r. – 65-lecie Oddziału PZITB w Bielsku-Białej, 
24.10.2019 r. – 85-lecie Oddziału PZITB w Poznaniu, 
03.10.2019 r. – 22 Rocznica Ufundowania Sztandaru SITK RP 
05.10.2019 r. – Bal Budowlanych PDK OIIB, 
18.10.2019 r. – Walne Zebranie Sprawozdawczo-Programowo-

Wyborcze ZO SAP, 
18-20.10.2019 r. – XX Zjazd Młodej Kadry PZITB w Warszawie, 
13-15.11.2019 r. – IV Konferencja TECH-BUD’2019 w Krakowie, 
12.12.2019 r. - Jubileusz 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich  
19.12.2019 r. – Uroczysta Gala Izby P-H „Wiarygodna Firma”, 
20.12.2019 r. – Jubileusz 60-lecia PZITS.   
   
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie 
35-060 Rzeszów ul. PCK 2,            NIP 813-10-09-483,            REGON 690 267 817 
Tel.  17 862 41 35,      17 852 13 89,                   e-mail: rzeszow.pzitb@gmail.com 
 
 
Biuletyn opracowali:                      
Barbara Tekiela 
Jacek Hess                                         

 
 

Rzeszów, grudzień 2019 r.   



44 

 

 
Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy  

Koleżankom i Kolegom,  

aby ten wyjątkowy czas upłynął w atmosferze spokoju,  

rodzinnej radości, był pełen ciepła i rodzinnego zrozumienia. 

Zaś Nowy Rok 2020 niech będzie pełen ambitnych planów  

i wiary w lepsze jutro. 

 

Przewodniczący oraz pracownicy Biura PZITB O/Rzeszów  

 

 

 
 

 


